г

< l .>
РА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1»
__________ (МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)____________

наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата составления

01-05-257 17.08.2023
«О создании Центра Детских инициатив в МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»

I !

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022 г. № АБ 1367/02
И «6 направлении методических' рекомендаций «Модернизация школьных систем
S' образования» в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации», национального проекта «Образование», в целях создания условий
для всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных
объединений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Новосолянская СОШ № 1» Центр детских инициатив
(далее ЦДИ).

2. Утвердить Положение о центре детских инициатив (приложение № 1).

3. Назначить руководителем Центра детских инициатив учителя русского языка и
литературы Викторию Петровну Кочнёву.

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию
ЦДИ (приложение № 2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-10-18T14:32:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"